



Damián Nicolás Villar

- Licenciado en Producción de Bioimágenes
- Docente Universitario U.A.I.
- Miembro Comisión Directiva Sociedad Latinoamericana de RM
- Especialista en Aplicaciones Clínicas

Información Personal

Fecha de Nacimiento: 17-Mar-1990

Residencia: Lanús Este

Domicilio: Las Piedras 1706

Teléfono: +54 11 6565 9244

E-mail: dnvillar48@gmail.com

Acerca de mi

Experiencia comprobable en el campo de resonancia magnética y tomografía multislice en centros de diagnóstico, clínicas y hospitales. Realización de estudios de alta complejidad con sistemas Philips, Siemens y GE en bajo campo y alto campo.

Conocimiento clínico, técnico y comercial aplicado en asesoramiento de base instalada.

Vocación de servicio y docencia para mejorar la experiencia de mis colegas y primordialmente de los pacientes

Experiencia Laboral

Swiss Medical Group (Actualmente)

T.R. en RM y TC

Hospital Aleman (Actualmente)

T.R. en RM

Philips Argentina S.A. (2021-2022)

Clinical Marketing Specialist

Argus D.M. (2020-2021)

T.R. en RM y TC

Imagen Test S.A. (2013-2020)

T.R. en RM

C.M. Deragopyan (2018-2019)

T.R. en RM

I.A.D.T (2015-2019)

T.R. en RM y TC

Diagnóstico Maipu (2011 – 2014)

T.R. en RM

Formación académica

Universidad Abierta Interamericana

Universidad FASTA

U.B.A. Facultad de Medicina